Preisliste des ESN für Anlieferungen auf dem Wertstoffhof (Stand 01.07.2021)





Die Preisliste gilt für gewerbliche Anlieferer, die an die öffentliche Abfallentsorgung der Stadt Neustadt an der Weinstraße angeschlossen sind und für nicht andienungspflichte Abfälle aus Privathaushalten die an die öffentliche Abfallentsorgung der Stadt Neustadt an der Weinstraße angeschlossen sind.

Anlieferungen sind nur nach vorheriger Terminvereinbarung möglich bzw. gegen Vorlage einer Einfuhrerlaubnis

Abfallarten ⁴ Preise ^{1, 3}

Apraliarten	Preise '
1. Gewerbliche Siedlungsabfälle (Rest,- Bioabfall) - bis 60 I - bis 480 I Anlieferungsvolumen - ab 480 I Anlieferungsvolumen in 120 I Schritten jeweils - ab 1.320 I Anlieferungsvolumen - ab 200 kg 6	5,00 EUR/Pauschal 12,00 EUR/Pauschal 6,00 EUR/Pauschal 66,00 EUR/Pauschal 330,00 EUR/t
2. Pflanzliche und tierische Fette	Kostenfrei
3. DSD- Wertstoffe (Glas, LVP, Dosen, Aluminium)	Kostenfrei
4. Kartonagen/Papier	Kostenfrei
5. Metallschrott	Kostenfrei
6. Elektroschrott	Kostenfrei
7. Bildschirmgeräte	Kostenfrei
8. Kühlgeräte	Kostenfrei
9. Kork	Kostenfrei
10. Leuchtstoffröhren	Kostenfrei
11. KFZ-Batterien	Kostenfrei

12.	Haushaltsbatterien	Kostenfrei
13.	Altreifen (ohne Felgen)	
	- Mofa/Motorrad	3,00 EUR/St.
	- PKW	5,80 EUR/St.
	- LKW-EM/AS-Reifen	
	über 1,20 m Ø	155,00 EUR/St.
	- Altreifen mit Felgen jeweils	
	einen Zuschlag von	13,20 EUR/St.
14.	- Holz A1-A3	
	- bis 120 l	8,00 EUR Pauschal
	- je weiteres 120 l Anlieferungsvolumen	8,00 EUR Pauschal
	- bis max 480 I Anlieferungsvolumen	32,00 EUR Pauschal
	- ab 200 kg ⁶	142,00 EUR/t
15.	- Holz A4 z.B.	
	Eisenbahnschwellen, Weinbergpfähle,	
	Jägerzäune usw.	
	Fenster mit und ohne Rahmung	
	- bis 120 l	10,00 EUR Pauschal
	- je weiteres 120 l Anlieferungsvolumen	10,00 EUR Pauschal
	- bis max 480 l Anlieferungsvolumen	40,00 EUR Pauschal
	- ab 200 kg ⁶	150,00 EUR/t
16.	Unbelasteter Bauschutt	
	- bis 20 I Anliefervolumen	Kostenfrei
	- bis 80 I Anliefervolumen	12,00 EUR Pauschal
	- bis 160 l Anliefervolumen	24,00 EUR/Pauschal
	- mehr als 160 I Anliefervolumen ⁶ (wird verwogen)	120,00 EUR/t
17.	Sulfatbelasteter Bauschutt und Rigips	
	- bis 20 I Anliefervolumen	7,50 EUR Pauschal
	- bis 80 I Anliefervolumen	18,00 EUR Pauschal
	- bis 160 l Anliefervolumen	36,00 EUR/Pauschal
	- mehr als 160 I Anliefervolumen ⁶ (wird verwogen)	180,00 EUR/t
18.	Gartenabfälle	
	-Kleinanlieferungen	
	je angefangene 500 l	20,00 EUR/Pauschal
	-Großanlieferungen ⁶	120,00 EUR/t

19.	. Asbesthaltige Baustoffe und sonstige asbesthaltige Gegenstände ⁵ (EAK 17 06 05*)					
	- bis 240 l Anliefervolumen	50,00	EUR/Pauschal			
	- über 240 I Anliefervolumen ⁶ (wird verwogen)	350,00	EUR/t			
	- Kleinstanlieferungen (Bis zu einem Volumen von 20 I)	5,00	EUR/Pauschal			
20.	20. Mineralfasern (EAK 17 06 03*) sowie Glaswolle ⁵					
	- pro 60 l (Sack)	5,00	EUR/Pauschal			
	- je angefallenen m³	45,00	EUR/m³			
21.	. Styropor mit und ohne HBCDE-behandelt-/Styrodur, (EAK 17 06 04)					
	- pro angefangene 240 l	5,00	EUR/Pauschal			
22.	Dachpappe (EAK 17 03 03*)					
	- Kleinstanlieferungen (Bis zu einem Volumen von 20 I)	5,00	EUR/Pauschal			
	- bis zu 120 l Anliefervolumen	65,00	EUR/Pauschal			
	- bis zu 240 l Anliefervolumen	130,00	EUR/Pauschal			
	- mehr als 240 l Anliefervolumen und 200 kg ⁶	650,00	EUR/t			
23.	Kleintierkörperbeseitigung ²					
	- Kleintierkörper	7,50 EUR/Tier				
	- Aufbruch	29,75	5 EUR/240l Behälter			
	- DME-belastete Tiere		Kostenfrei			
	- Fallwild		Kostenfrei			
24.	Fremd- und Zwischenwiegung	15,00) EUR/Wiegevorgang			

- ^{1.} Alle Preise sind inklusiv der aktuell geltenden Mehrwertsteuer
- Weiteres aus unter "Zweckverband Tierische Nebenprodukte Südwest" Am Orschbach, 54518 Rivenich, Tel.: 06508-9143 0;

Mail: tba.rivenich@t-online.de

- Geldbeträge unter 10,00 € sind bar oder per EC Karte zu zahlen. Zahlungen auf Rechnung werden mit 15,00 € beaufschlagt.
- ^{4.} Aus organisatorischen Gründen können Einschränkungen hinsichtlich der Anlieferzeiten, Anliefermengen und Abfallfraktionen erfolgen.
- Die Anlieferungen haben in zugelassenen Transportverpackungen zu erfolgen. (z.B. Big Pack) Ansonsten ist mit Zusätzlichen Kosen für die Säcke in Höhe von 30,00 € incl. MwSt. sowie im Bedarfsfall für notwendige Schutzkleidung in Höhe vo 25,00 € incl. MwSt. zu rechnen.
- ^{6.} Eine Verwiegung der Abfälle erfolgt unabhängig vom Volumen ab einem Gewicht von 200 kg